
 

 Oslo, 15. juli 2022 

Kjære medaksjonær 

 

Til å begynne med vil jeg presisere at dette er et personlig brev og ikke offisiell kommunikasjon fra EAM 
Solar ASA. Jeg har skrevet dette brevet fordi dere fortjener innsikt i hva som foregår i kongeriket i forhold 
til vårt selskap. 

EAM har 1760 aksjonærer som samlet representerer mer enn 1,2 millioner individuelle innskytere og 
investorer, tilsvarende 20% av Norges befolkning.  

Tyveriet av 400 millioner kroner den 15. juli 2014, med et foreløpig bokført tap på ca. 1 milliard kroner, 
går inn i Norgeshistorien som ett av de groveste bedragerier som er utført mot et norsk selskap. 

Varen er levert 

Fredag 1. juli 2022 inntraff to hendelser i norsk rettspleie som angår oss: 

1) Ny straffeprosesslov trådte i kraft. I juni 2021 besluttet våre folkevalgte å fjerne norske borgeres 
mulighet for å gå til en domstol å begjære straffeforfølgelse av kriminelle handlinger. Denne 
rettigheten har vi hatt siden før Harald Hårfagre samlet Norge til en nasjon. 

Fra nå av er det kun embetsmenn og polititjenestemenn som kan begjære kriminelle handlinger 
straffeforfulgt av en domstol. Vi andre må nå stole på at de gjør jobben sin. 

2) Kl: 16:31, publiserte Oslo Tingrett beslutningen om å avvise EAM Solar ASAs begjæring om privat 
straffesak mot Enovos Luxembourg SA for bedrageriet de utsatte oss for i 2013 og 2014, og som pågår 
til dags dato. 

Oslo Tingrett har hatt saken på sitt bord siden mai i fjor og rettsmøte ble gjennomført april i år. Det tok 
nok ikke 10 uker å skrive kjennelsens 20 sider, og sammenfallet i tid med ny straffeprosesslov var neppe 
tilfeldig. 

Oslo Tingrett valgte å avvise vår begjæring om privat straffesak og fratok oss dermed vårt rettsvern med 
begrunnelsen at det ikke «er i det offentliges interesse å rettsforfølge». 

Utover manglende interesse for rettsforfølgelse av grovt bedrageri, sier tingretten videre at det «ikke 
eksisterer tilstrekkelig bevis for domfellelse». Påstanden fremmes uten at objektive bevis forelagt 
tingretten er drøftet eller nevnt. Oslo Tingrett har dermed levert varen og den heter rettsløshet! 

I 2019 utnevner Kongen Jørn Sigurd Maurud til Riksadvokat. Hans jobb er å sørge for at Norges lover 
håndheves. Maurud sier etter sin tiltredelse at «økonomisk kriminalitet bryter ned samfunnsstrukturene 
over tid», en rettsoppfatning de fleste av oss deler med Riksadvokaten. 

Hva kan da årsaken til den manglende interessen i Oslo Tingrett for å rettsforfølge et grovt bedrageri med 
påfølgende tap på mer enn 1 milliard norske kroner være? 
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Du må ikke tåle så inderlig vel 

«Du må ikke tåle så inderlig vel den urett som ikke rammer deg selv»; Øverlands profetiske ord fra 1937 ble 
aktualisert på ny 24. februar i år når Russlands president kom ut av skapet som en ektefødt fascist. 

Siden 2014 har vi fått erfare hvordan opphevelsen av den uavhengige rettspleien i Russland har infisert 
europeiske land og rettssystemer ved å nøre opp under grådighet hos politisk eksponerte personer. 

Siden 2014 har vi arbeidet utrettelig for å ivareta EAM’s rettigheter som offer for grov økonomisk 
kriminalitet i rettssystemene i Italia, Luxembourg og Norge, og beskyttet selskapet vårt mot angrep som 
de kriminelle har utført, og utfører til dags dato, for å unnslippe sitt kontraktsmessige ansvar. 

Så langt er en dom i kriminaldomstolen i Milano i 2019 oppnådd. Dommen beskriver utførlig 
subsidiebedrageriene mot den Italienske stat og dømmer 2 styremedlemmer i datterselskapet til Enovos 
for grovt bedrageri av EAM Solar ASA. En høyesterettsdom fra Roma i 2021 bekrefter gyldigheten av 
dommen fra 2019. Rettspleien i Italia tar imidlertid svært lang tid og er risikoutsatt. Ingen kan med 
sikkerhet si når en endelig dom faller.  

I tillegg til både rettskraftige og pågående kriminaldommer mottok vi i 2016 dommer som bekrefter at 
17 solkraftverk det Luxembourg baserte og statlig kontrollerte kraftselskapet Enovosgruppen bygde 
sammen med sin russiske partner, Viktor Vekselberg, i 2010/2011 mottok subsidier basert på forfalskede 
dokumenter. Et subsidiebedrageri de videreførte mot oss. 

Det normale etter slike dommer er at mennesker gjøre rett og skjell for seg og rydde opp. Men nei, 
Enovos-gruppens forsvarsverk mot ansvar var en motanmeldelse for «falsk anmeldelse» og 
«pengeutpressing» i Luxembourg. Motanmeldelsen ble oversatt til norsk og forkynt av norske 
embetsmenn på vårt kontor i Oslo. Motanmeldelsen var tilsynelatende tilstrekkelig for at 
politimyndigheten i Luxembourg kunne sitte stille i båten. 

I rettsmøtet i Oslo Tingrett i april ble det under ed bekreftet at det aldri har vært utført noen form for 
politietterforskning av bedrageriet av EAM Solar ASA, hverken i Italia, Luxembourg eller i Norge. 

Oslo Tingretts «tro» på at det ikke kan føres tilstrekkelige bevis for domfellelse fremstår som lettbent i lys 
av dommene i Italia. Vurdering  blir også tautologisk i sin konklusjon da Oslo Tingrett fratok EAM 
muligheten for en gjennomgang av sakens beviser i en ordinær hovedforhandling. 

I 2017 var vi hos Økokrim og ba om bistand når det ble avklart at det var jurisdiksjon i Norge. Tidlig i 2018 
forsøker vi å levere en formell anmeldelse for grovt bedrageri, men ble bedt om «å ikke gjøre dette». 

I 2018, før jeg vitnet i kriminaldomstolen i Milano, kommer det drapstrusler per telefon, SMS og epost. 
Truslene ble også formidlet direkte til EAM’s advokater i Italia på telefon og i møter. Truslene blir 
rapportert til politi i Italia og Norge uten nevneverdig respons. 

Etter Milano-dommen i 2019, leverer vi på ny anmeldelse til Økokrim og tenker at «nå må jo noe skje». 

Med dokumentasjon i form av tekniske beviser, lydbåndopptak fra kontraktsforhandlinger, 
lydbåndopptak med sentrale vitner i etterkant av bedrageriet som bekrefter bedrageriet, rettskraftige 
dommer for bedrageri, objektive beviser på dokumentforfalskning osv., burde lede til at norske 
politimyndigheter satt i gang arbeid med etterforskning og rettsforfølgelse. 

Våren 2020 kom med koronapandemien. Det satte angivelig en stopper for det planlagt 
politisamarbeidet for etterforskning av grenseoverskridende økonomisk kriminalitet mellom Norge, 
Italia og Luxembourg. 



    Side: 3/4 

 

Mottrekket til de kriminelle var imidlertid allerede underveis. Høsten og vinteren 2020/2021 ble EAM 
beskyldt av Italienske politimyndigheter, i et nytt politidistrikt, for å ha utøvd subsidiebedrageri mot den 
Italienske stat i samarbeid med forretningspartneren til Enovosgruppen, den russiske oligarken Viktor 
Vekselberg. 

Med grunnlag i en udokumentert rettsanmodning fra Italia tropper norsk politi opp på vårt kontor for 
dokumentsikring slik regelverket og internasjonale avtaler tilsier. Vi leverer all den dokumentasjon vi 
kan. Det viser seg imidlertid at mistanken er basert på fri fantasi og blir etter kort tid frafalt av Italienske 
domsmyndigheter. 

«Stuntet» påvirket politietterforskningen av bedrageriet mot EAM Solar ASA i Norge negativt, bl.a. ved at 
den udokumenterte rettsanmodningen var sendt til påtalemyndighetene i Norge, Luxembourg, Sveits, 
Tyskland og Portugal i løpet av 2020. 

På dette tidspunktet ble det tydelig at den pågående obstruksjon av rettsforfølgelse av bedrageriet og 
den varslede endring i straffeprosessloven gjorde det tvingende nødvendig for EAM å ta kontroll på 
fremdriften. 

Våren 2021 ba vi Økokrim innstendig om å henlegge vår anmeldelse da dette er den formelle betingelsen 
for å starte en privat straffesak i en uhildet domstol i Norge. 

Økokrim henla saken med bemerkningen at de ville bistå i en eventuell fremtidig etterforskning, 
innforstått at Økokrim erkjente at et grovt bedrageri hadde funnet sted. Et faktum for øvrig Oslo Tingrett 
også erkjenner på side 16 i sin kjennelse av 1. juli. 

I forbindelse med rettsmøte i Oslo Tinghus den 21 og 22 april vedgikk Enovos at de mottok våre penger 
sommeren 2014, og benyttet disse til nedbetaling av egen gjeld til tredjepart og internt i konsernet 
høsten 2014. Dette skjer etter at Enovos er kjent med at 2 styremedlemmer i deres datterselskap er tiltalt 
for grov økonomisk kriminalitet i form av subsidiebedrageri og dokumentforfalskning. I dagligtale kalles 
dette hvitvasking. 

25. mai 2021 mottar vi Økokrims henleggelse. Den 28. mai leverer vi begjæring om privat straffesak til 
Oslo Tingrett. 

Sommer, vinter og vår går, og 1. juli 2022 fikk vi resultatet. Samme dag som ny straffelov trer i kraft «føler» 
Oslo Tingrett at et tyveri av 400 millioner kroner fra 1760 aksjonærer som samlet representerer 20% av 
Norges befolkning gjennom flere institusjonelle investorer og norske pensjonsfond, «ikke er i 
offentlighetens interesse» å rettsforfølge. 

Vår borgerplikt er å bekjempe urett  

De fleste av oss avlegger ed på å opptre rettskaffent ved forskjellige anledninger gjennom livet. Jeg 
gjorde det som speider, marineoffiser og i andre funksjoner og situasjoner.  
 
I Norge er dommere embetsmenn og utnevnt av Kongen slik grunnloven bestemmer. Alle dommere i 
Norge må avgi en erklæring for at dommene de begår skal være rettsgyldige. De må erklære at de vil 
«handle og dømme således som jeg etter loven og for min samvittighet kan forsvare, og verken av hat eller 
vennskap, verken for gunst eller gave eller av annen årsak vike fra rett og rettferdighet.» 

I 8 år har vi arbeidet utrettelig for å ivareta EAMs rettigheter. Administrasjonen, selskapets styre og våre 
samarbeidspartnere oppfatter dette som en plikt. Ikke kun i forhold til selskapet, men også som vår 
borgerplikt i forhold til det samfunnet vi ønsker Norge skal være. 
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Når politi- og rettsvesen i vår sak ikke reagerer hensiktsmessig har vi blitt tvunget til å utføre arbeid som 
i utgangspunktet påhviler politi- og påtalemyndighet, til en betydelig menneskelig- og økonomisk 
kostnad. 

I lys av Oslo Tingretts ubegripelige beslutning om å frata oss vårt rettsvern må vi derfor endre modus 
operandi for de fremtidige prosessene for å oppnå rettferdighet. 

Hvis du som aksjonær synes det er uakseptabelt at et grovt bedrageri går upåtalt er tidspunktet nå 
kommet for at du må bruke din stemme og si ifra at dette ikke er greit. 

Styret i EAM Solar ASA har besluttet, med grunnlag i juridisk strafferettsekspertise, at beslutningen til 
Oslo Tingrett må ankes. Om ikke annet fordi det er vår forpliktelse å uttømme de mulighetene som 
eksisterer for å søke rettferdighet for det bedrageri EAM er utsatt for. 

Om Lagmannsretten skulle vise seg å ta like lett på grovt bedrageri som Tingretten, så har vi fremdeles 
muligheten til å offentliggjøre alle beviser, tekniske dokumenter, lydbåndopptak osv., slik at 
allmennheten i det minste får innsikt i vår sak. 

Jeg takker aksjonærene for den støtte dere har gitt oss gjennom disse årene og kampen for rettferdighet 
går videre. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Viktor E Jakobsen 


